تصویر اروپاییانی که در کاخ چهلستون نقاشی شده و معدودی از آنها موجود است، به احتمال زیاد کار دو نفر نقاش هلندی به نام «آنژل» Angel و «لوکار» Loock است که در دیوار شاه عباس دوم بسر می‌برده‌اند و چون پادشاه به نقاشی اشتیاق فراوان داشته است از طرف نماینده شرکت هلندی در اصفهان به خدمت وی گماشته شده بودند.

«دیولاقی» که از سال ۱۸۸۱ میلادی (۱۲۹۸ هجری قمری) و مقارن سلطنت نادرالدین شاه قاجار، ایران را سیاحت کرده و مدتی در اصفهان بوده، ضمن شرح عمارت چهلستون به نقاشیهای اشاره می‌نماید که به نظر او به‌شبهه ایتالیایی صورت گرفته و در عین حال هماهنگ با دیگر تزئینات کاخ می‌باشد.

مهمترین کلیسای مشهور تاریخی جلقا از نظر معماری و نقاشی تزیینات نقاشی، کلیسای «سن سوره» است که مشهور به کلیسای «وانک» است و در محل کلیسای ساده قدیمی تری که در سال ۱۶۰۵ میلادی بنا شده بود و رو به ویرانی نهاده بود، بنیاد آن گذاشته شده است. این کلیسا از محل اعانت ارامنه جلقای اصفهان در سال ۱۶۵۵ میلادی برابر با ۱۰۶۵ (هجری قمری آغاز شده و در سال ۱۶۶۴ میلادی برابر با ۱۰۷۴ هجری قمری مقارن بیست و دومین سال سلطنت شاه عباس دوم به پایان رسید. داخل این کلیسا و تمام دیوارها و اطراف و جوانب آن با تزیینات نقاشی به سبک ایرانی و تابلوهایی که نقیض نقاشی ایتالیایی در آنها محسوس است، زندگی مسیح را معرفی می‌کند، همراه با ازاره‌های کلیسا که با

کاشیهای خشت هفت رنگ آراسته شده است.

به کوشش داریاب بهنام شهابنگ و علی دهباشی. تهران. ۱۳۶۶. نشر چکمه. ص ۳۹۱.

The Carpet of Isfahan, late 16th century
silk, wool, cotton, paper, copper
Carpet Museum of Iran

پایان اسفند ماه ۱۳۷۴ هجری
شروع ماه فروردین ۱۳۷۵
روزهای ایران

CULTURAL HERITAGE WEEK
15-21 MAY 1995

هفته میراث فرهنگی
۲۵ اردیبهشت ۱۳۷۴
روز چهارم ۱۳۸ هجری